
Heimentgelte ab 01.01.2024 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegesatz / Tag 64,95 € 68,37 € 71,79 € 75,21 € 78,63 €
Unterkunft / Tag 13,41 € 13,41 € 13,41 € 13,41 € 13,41 €
Verpflegung / Tag 10,33 € 10,33 € 10,33 € 10,33 € 10,33 €
Ausbildungsumlage/ Refinanzierung/ Tag 7,87 € 7,87 € 7,87 € 7,87 € 7,87 €
Gesamt / Tag 96,56 € 99,98 € 103,40 € 106,82 € 110,24 €

max. Sachleistung der Pflegekasse/ monatlich 689,00 € 1.298,00 € 1.612,00 € 1.995,00 €

Fahrtkosten bis 5 km 5 - 10 km 10 - 15 km 15 - 20 km

 Zuschlag für
Rollstuhltransport 

einfache Fahrt 11,50 € 18,00 € 23,00 € 30,00 € 12,00 €
Hin- & Rückfahrt 23,00 € 36,00 € 46,00 € 60,00 € 24,00 €

* Investitionskostensatz: 14,40 €  *wird in der Regel bei den Pflegegraden 1-5 vom Sozialamt des jeweiligen Kreises übernommen 

** Betreuungspauschale: 7,40 € **gilt für Personen mit dauerhaft erhelblich eingeschränkter Alltagskompetenz 

Tagespflege Erkelenz

Lambertus gemeinnützige GmbH



Heimentgelte ab 01.01.2024 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegesatz / Tag 64,67 € 68,07 € 71,47 € 74,88 € 78,28 €
Unterkunft / Tag 13,88 € 13,88 € 13,88 € 13,88 € 13,88 €
Verpflegung / Tag 10,69 € 10,69 € 10,69 € 10,69 € 10,69 €
Ausbildungsumlage/ Refinanzierung/ Tag 7,02 € 7,02 € 7,02 € 7,02 € 7,02 €
Gesamt / Tag 96,26 € 99,66 € 103,06 € 106,47 € 109,87 €

max. Sachleistung der Pflegekasse/ monatlich 689,00 € 1.298,00 € 1.612,00 € 1.995,00 €

Fahrtkosten bis 5 km 5 - 10 km 10 - 15 km 15 - 20 km

 Zuschlag für
Rollstuhltransport 

einfache Fahrt 11,50 € 18,00 € 23,00 € 30,00 € 15,00 €
Hin- & Rückfahrt 23,00 € 36,00 € 46,00 € 60,00 € 30,00 €

* Investitionskostensatz: 11,61 €  *wird in der Regel bei den Pflegegraden 1-5 vom Sozialamt des jeweiligen Kreises übernommen 

** Betreuungspauschale: 9,75 € **gilt für Personen mit dauerhaft erhelblich eingeschränkter Alltagskompetenz 

Lambertus gemeinnützige GmbH
Tagespflege Gerderath



Heimentgelte ab 01.01.2024 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegesatz / Tag 62,12 € 65,39 € 68,66 € 71,93 € 75,20 €
Unterkunft / Tag 12,23 € 12,23 € 12,23 € 12,23 € 12,23 €
Verpflegung / Tag 9,42 € 9,42 € 9,42 € 9,42 € 9,42 €
Ausbildungsumlage/ Refinanzierung/ Tag 6,48 € 6,48 € 6,48 € 6,48 € 6,48 €
Gesamt / Tag 90,25 € 93,52 € 96,79 € 100,06 € 103,33 €

max. Sachleistung der Pflegekasse/ monatlich 689,00 € 1.298,00 € 1.612,00 € 1.995,00 €

Fahrtkosten bis 5 km 5 - 10 km 10 - 15 km 15 - 20 km

 Zuschlag für
Rollstuhltransport 

einfache Fahrt 11,50 € 18,00 € 23,00 € 30,00 € 12,00 €
Hin- & Rückfahrt 23,00 € 36,00 € 46,00 € 60,00 € 24,00 €

* Investitionskostensatz: 12,05 €  *wird in der Regel bei den Pflegegraden 1-5 vom Sozialamt des jeweiligen Kreises übernommen 

** Betreuungspauschale: 10,01 € **gilt für Personen mit dauerhaft erhelblich eingeschränkter Alltagskompetenz 

Lambertus gemeinnützige GmbH
Tagespflege Hückelhoven



Heimentgelte ab 01.01.2024 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegesatz / Tag 64,81 € 68,22 € 71,63 € 75,04 € 78,45 €
Unterkunft / Tag 12,83 € 12,83 € 12,83 € 12,83 € 12,83 €
Verpflegung / Tag 9,88 € 9,88 € 9,88 € 9,88 € 9,88 €
Ausbildungsumlage/ Refinanzierung/ Tag 5,84 € 5,84 € 5,84 € 5,84 € 5,84 €
Gesamt / Tag 93,36 € 96,77 € 100,18 € 103,59 € 107,00 €

max. Sachleistung der Pflegekasse/ monatlich 689,00 € 1.298,00 € 1.612,00 € 1.995,00 €

Fahrtkosten bis 5 km 5 - 10 km 10 - 15 km 15 - 20 km

 Zuschlag für
Rollstuhltransport 

einfache Fahrt 11,50 € 18,00 € 23,00 € 30,00 € 15,00 €
Hin- & Rückfahrt 23,00 € 36,00 € 46,00 € 60,00 € 30,00 €

* Investitionskostensatz: 12,59 €  *wird in der Regel bei den Pflegegraden 1-5 vom Sozialamt des jeweiligen Kreises übernommen 

** Betreuungspauschale: 9,25 € **gilt für Personen mit dauerhaft erhelblich eingeschränkter Alltagskompetenz 

Lambertus gemeinnützige GmbH
Tagespflege Ratheim



Heimentgelte ab 01.01.2024 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegesatz / Tag 83,47 € 87,86 € 92,25 € 96,65 € 101,04 €
Unterkunft / Tag 13,83 € 13,83 € 13,83 € 13,83 € 13,83 €
Verpflegung / Tag 10,65 € 10,65 € 10,65 € 10,65 € 10,65 €
Ausbildungsumlage/ Refinanzierung/ Tag 5,37 € 5,37 € 5,37 € 5,37 € 5,37 €
Gesamt / Tag 113,32 € 117,71 € 122,10 € 126,50 € 130,89 €

max. Sachleistung der Pflegekasse/ monatlich 689,00 € 1.298,00 € 1.612,00 € 1.995,00 €

Fahrtkosten bis 5 km 5 - 10 km 10 - 15 km 15 - 20 km 

 Zuschlag für
Rollstuhltransport 

einfache Fahrt 11,50 € 18,00 € 23,00 € 30,00 € 15,00 €
Hin- & Rückfahrt 23,00 € 36,00 € 46,00 € 60,00 € 30,00 €

* Investitionskostensatz: 12,59 €  *wird in der Regel bei den Pflegegraden 1-5 vom Sozialamt des jeweiligen Kreises übernommen 

** Betreuungspauschale: 8,92 € **gilt für Personen mit dauerhaft erhelblich eingeschränkter Alltagskompetenz 

*** Zuschlag für jeden weiteren Kilometer 1,50 €

Tagespflege Check In
Lambertus gemeinnützige GmbH


